GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2024

Requer à Mesa diretora desta casa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja inserido na Ata dos trabalhos da presente Sessão, “VOTOS DE APLAUSOS e

CONGRATULAÇÕES” ao Senhor Gilvan Arnaldo Gomes, conhecido artisticamente como Gilmar

Gomes.

JUSTIFICATIVA

 Gilvan Arnaldo Gomes, conhecido artisticamente como Gilmar Gomes, artista que revolucionou a

arte de desenhos sobre pele, também conhecida pela denominação de tatuagem. Gilmar é um

empreendedor inspiração para o ramo da arte que faz do empreendedorismo uma forma de incentivar

novos artistas e difundir de forma economicamente viável a sustentabilidade de centenas de pessoas

que vivem dessa expressão artística em Caruaru e em todo o interior do estado de Pernambuco.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru-PE, 04 de março de 2024.

Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

		2024-03-04T10:30:52-0300
	Vereador Jorge Quintino